АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2016
	                                                   № 327

г. Ковдор

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский район
и отчета об использовании средств резервного фонда администрации Ковдорского района за I квартал 2016 года

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ковдорский район, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский район, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского района от 21.04.2008 № 46 администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский район за I квартал 2016 года (прилагается).
	2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда администрации Ковдорского района за I квартал 2016 года (прилагается).		3. Управлению финансов администрации Ковдорского района в срок до 30 апреля 2016 года направить данные отчеты в Совет депутатов и Контрольно-счетную палату Ковдорского района.
	4. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» без приложений. Приложения подлежат обнародованию.

Врио главы
Ковдорского района         	 	       	       Р.В. Дурягин

   Утвержден
        постановлением администрации
                                                         Ковдорского района
 								   от 24.04.2016 г. № 327

	О Т Ч Е Т
 об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский район

	за I квартал 2016 года

	тыс.руб.

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Отклонения +,-
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	185 240
	44 654
	-140 586
	24,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	9 411
	2 360
	-7 051
	25,1

	Налоги на совокупный доход
	25 230
	5 598
	-19 632
	22,2

	Налоги на имущество
	20 300
	3 902
	-16 398
	19,2

	Государственная пошлина
	3 115
	929
	-2 186
	29,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	102 100
	36 611
	-65 489
	35,9

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	5 675
	4 316
	-1 359
	76,1

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0
	0
	0
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	13 560
	1 158
	-12 402
	8,5

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 875
	614
	-1 261
	32,7

	Прочие неналоговые доходы
	0
	144
	144

	Итого налоговых и неналоговых доходов:
	366 506
	100 286
	-266 220
	27,4

	Дотации
	94 761
	23 690,4
	-71 071
	25,0

	Субвенции
	328 725
	67 202,3
	-261 523
	20,4

	Субсидии
	17 020
	3 121,0
	-13 899
	18,3

	Иные межбюджетные трансферты
	7
	0
	-7
	0,0

	Итого безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ:
	440 513
	94 014
	-346 499
	21,3

	Прочие безвозмездные поступления
	0
	0
	0
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0

	0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	807 019
	194 300
	-612 719
	24,1

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	104 559
	20 251
	-84 308
	19,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 731
	292
	-1 439
	17,0

	Национальная экономика
	25 153
	4 201
	-20 952
	17,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	77 875
	13 314
	-64 561
	17,0

	Образование
	489 983
	104 532
	-385 451
	21,0

	Культура и  кинематография
	57 370
	12 192
	-45 178
	21,0

	Здравоохранение
	1 403
	403
	-1 000
	29,0

	Социальная политика
	64 444
	12 174
	-52 270
	19,0

	Физическая культура и спорт
	1 665
	100
	-1 565
	6,0

	Средства массовой информации
	1 250
	332
	-918
	27,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1 274
	0
	-1 274
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	826 707
	167 791
	-658 916
	20,0

	ПРЕВЫШЕНИЕ РАСХОДОВ НАД ДОХОДАМИ (ДЕФИЦИТ)
	-19 688
	26 509
	46 197

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	102192
	0
	-102 192

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	102192
	0
	-102 192
	0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	102192
	0
	-102 192
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-102 192
	0
	102 192

	  Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-102 192
	0
	102 192
	0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	6 842
	6 842
	0

	Увеличение финансовых активов в  собственности городских округов за счет средств учреждений (организаций), учрежденных городскими округами, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах
	0
	6 842
	6 842
	0

	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств автономных и бюджетных учреждений
	0
	6 842
	6 842
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	19 688
	-33 351
	-53 039
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	909 211
	257 844
	-651 367
	28

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	928 899
	224 493
	-704 406
	24

	ВСЕГО:ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ.
	19 688
	-26 509
	-46 197

В январе-марте 2016 года  в местный бюджет поступило  100 286,0 тыс. руб. налоговых и неналоговых доходов, что составляет 27,4% к утвержденным бюджетным назначениям.
Получено  средств  из  областного  бюджета  94 014,0 тыс. руб.,  в том числе дотации 23 690,4 тыс. руб., субвенции  67 202,3 тыс. руб., субсидии 3 121,3 тыс. руб., что составляет 25%, 20,4% и 18,3% соответственно по каждому показателю к  утвержденным бюджетным назначениям.
 Израсходовано  за январь-март  2016  года  167 791,00  тыс. руб. или  20%  к  утвержденным бюджетным назначениям.
Остаток средств на счете в УФК по Мурманской области на 1 апреля 2016 года составляет 41 408,3 тыс. руб.,  в том числе целевые средства 23 547,2  тыс. руб., в том числе:
- доступный к распределению составляет 36 650,4 тыс. руб., в том числе целевые средства 23 131,9 тыс. руб.;
- на лицевых счетах главных распорядителей бюджетных средств составляет 4 757,9 тыс. руб., в том числе целевые средства 415,3 тыс. руб.
Муниципальный долг по состоянию на 01 апреля  2016 года составляет 273 403,3 тыс. руб.
Задолженность  бюджетных и автономных учреждений по состоянию на 1 апреля 2016 года составляет 49 990,3 тыс.руб.,  прочие выплаты 461,4 тыс.руб., транспортные услуги 7,4 тыс.руб., коммунальные услуги 39 256,8 тыс.руб., работы и услуги по содержанию имущества 6 240,8 тыс.руб., прочие услуги 3 946,0 тыс.руб., прочие расходы 33,0 тыс.руб., поступление нефинансовых активов  44,9 тыс.руб.
Среднесписочная численность муниципальных служащих – 32 чел. Расходы на их денежное содержание – 6 366,80 тыс.руб.
Среднесписочная численность работников муниципальных казенных,  бюджетных и автономных учреждений  - 1071,73 чел. Расходы на заработную плату работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений – 86 021,45 тыс.руб.

                                          Утвержден
постановлением администрации
         Ковдорского района
[bookmark: _GoBack]  от 24.04.2016г. №327

Отчет об использовании средств   резервного фонда администрации
Ковдорского района Мурманской области
за  1 квартал 2016 года.

                                                                                                                           тыс. руб.
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Отклонения +,-
	% исполнения к году

	1
	2
	3
	4

	1000,00
	255,0
	745,0
	25,5

Пояснительная записка
об использовании средств резервного фонда
администрации Ковдорского района за  1 квартал 2016 года

	Размер резервного фонда администрации Ковдорского района на 2016 год составляет 1000 тыс. руб.
           Выделение средств из резервного фонда администрации Ковдорского района и их использование осуществляется в соответствии с Положением о  резервном фонде администрации Ковдорского района, утвержденным постановлением администрации Ковдорского района от 19.06.2015 № 398.
 Исполнено за 1 квартал  2016 год  255,0 тыс. руб.  или 25,5 %  к   утвержденным бюджетным назначениям.
  Средства резервного фонда израсходованы на следующие цели:
1. Уплата административного штрафа по судебному решению – 250,0 тыс. руб;
2. Другие мероприятия и расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления Ковдорского района – 5,0 тыс. руб.

Остаток неиспользованных средств составил 745,0 тыс.руб.

____________________________________________________